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Tjänsteskrivelse - Beslut om aktieägartillskott till 
Gävle Vatten AB 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige beslua 

att Gävle kommun lämnar ett ovillkorat aktieägartillskott på 45 mnkr för 
att stärka bolagets egna kapital per 2020-12-30. 

att verkställa utbetalningen till Gävle Vatten AB före 2020-12-31. 

Ärendet i korthet 
Styrelsen i Gävle Vatten AB har lämnat in en begäran Gävle Vatten AB 
om tillskott av eget kapital enligt styrelsebeslut 2020-11-04 på 45 mnkr 
då bolaget står inför stora investeringar under de kommande 10 åren och 
kommunens tillväxt i kombination med ett underhållsbehov genererar 
ökade verksamhetskostnader. 

För att säkerställa ett eget kapital på sikt görs bedömningen att 45 mnkr 
behövs för att säkerställa det egna kapitalet i bolaget. 

Enligt gällande redovisningsregler är det inte möjligt att redovisa ett 
underskott i VA-verksamheten som tillgång i balansräkningen då en 
fordran på avgiftskollektivet inte uppfyller definitionen av tillgång enligt 
redovisningsreglerna i K3 enligt punkterna 2.12 och 2.18. 
Att ett underskott inte kan balanseras beror på att bolagets Va-taxa inte 
beslutas av bolaget utan av Gävle kommunfullmäktige. Bolaget kan inte 
heller påverka avgiftskollektivets förbrukning av VA-tjänster så att det 
genererar ett inflöde av resurser i form av avgifter. 

Det innebär att ett underskott inte kan balanseras mellan 
verksamhetsåren på likartat sätt som överuttag i VA-verksamheten skall 
skuldföras i balansräkningen Den så kallade självkostnadsprincipen i 
30½ Va-lagen innebär en legal förpliktelse för VA-bolaget att gottgöra 
avgiftskollektivet för överuttag av VA-avgifter med ett utflöde av 
resurserna som följd. 

Gävle Vattens egna kapital är i dagsläget enligt bolagets bedömning inte 
tillräckligt stort för att hantera större svängningar i resultatet på grund 
av oplanerade driftshändelser i kombination med bolagets kommande 
stora investeringsbehov enligt kommunens tillväxtstrategi.  

I redovisningen i Gävle kommun är detta inte att betrakta som ett 
driftsbidrag då bolaget självt skall finansiera sina kostnader över tid 
vilket framgår av upprättad budget åren 2021 - 2024. Tillskottet skall 
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betraktas som säkerhet för de åtaganden som Gävle Vatten har och skall 
inte heller redovisas som en kostnad i kommunen. 

 

 

 

Beslutsunderlag 
20KS432-1 Begäran om tillskott av eget kapital till Gävle Vatten AB 
20KS432-2 Bilaga – Bakgrund till begäran om tillskott av eget kapital 
Gävle Vatten AB 
20KS432-3 Protokoll 2020-11-04 Gävle Vatten styrelsemöte 

Beslutet ska skickas till 
Gävle Vatten AB 
Gästrike Vatten AB 
SG Ekonomi 

 

 

Martin Svaleryd 
Ekonomidirektör 
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